[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрации городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   18.07.2025 № 218
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования городской округ «посёлок Палана», в отношении которых Администрация городского округа «посёлок Палана» осуществляет полномочия главного администратора доходов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа «поселок Палана», в целях повышения эффективности управления финансами и объективности прогнозирования доходов бюджета Городского округа «поселок Палана»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Городской округ «посёлок Палана», в отношении которых Администрация Городского округа «посёлок Палана» осуществляет полномочия главного администратора доходов (согласно приложения).

2.Постановние Администрации городского округа «посёлок Палана» от 05.07.2016 года № 123 «О порядке планирования доходов бюджета городского округа «посёлок Палана» и методике прогнозирования основных видов неналоговых доходов» признать утратившим силу.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Служба обеспечения деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского округа «посёлок Палана»».

4.Постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в законную силу после официального обнародования.

Глава городского округа «поселок Палана»

                                 И.О. Щербаков

Приложение №1

к Методике прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Городского округа «посёлок Палана»,

бюджетные полномочия главного администратора

которых осуществляет администрация

Городского округа «посёлок Палана»

	№
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование

КБК

доходов
	Наименование

метода

расчёта
	Формула

расчёта
	Алгоритм

расчёта
	Описание

показателей

	1
	011
	Администрация городского округа «посёлок Палана»
	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды  за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	2
	011
	Администрация городского округа «посёлок Палана»
	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	3
	011
	Администрация городского округа «посёлок Палана»
	1 13 02064 04 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
	Усреднение и индексация
	Yt=((Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3)*i
	Учитывается сумма поступлений в бюджет от оказанных платных услуг (работ) за 3 года, предшествующих текущему финансовому году по отчётным данным
	Yt-прогнозируемые оказанные платные услуги (работы) на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 – оказанные платные услуги (работы) за периоды t-1, t-2, t-3.

i – индекс потребительских цен

	4
	011
	Администрация городского округа «посёлок Палана»
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	Усреднение и индексация
	Yt=((Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3)*i
	Учитывается сумма поступлений в бюджет от оказанных платных услуг (работ) за 3 года, предшествующих текущему финансовому году по отчётным данным
	Yt-прогнозируемые оказанные платные услуги (работы) на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 – оказанные платные услуги (работы) за периоды t-1, t-2, t-3.

i – индекс потребительских цен

	5
	011
	Администрация городского округа «посёлок Палана»
	1 15 02040 04 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)  городских округов за выполнение определенных функций
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	6
	011
	Администрация городского округа «посёлок Палана»
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов.
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	7
	011
	Администрация городского округа «посёлок Палана»
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3+Et
	Показатель определяется на основе фактических поступлений по доходному источнику в периоде t
	Yt-прогнозируемый показатель на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 – значение данного показателя  за периоды t-1,   t-2, t-3,

  Et- поправка, отражающая фактические поступления по доходному источнику в период t

	8
	011
	Администрация городского округа «посёлок Палана»
	1 17 05040 04 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	Учитываются сумма поступлений в бюджет за 3 года, предшествующих текущему финансовому году по отчётным данным
	Yt-прогнозный объём прочих неналоговых доходов на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 – поступление прочих неналоговых доходов за периоды t-1, t-2,    t-3.

	9
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	 1 16 01053 01 0035 140
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	10
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01063 01 0008 140
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	11
	804

	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01063 01 0009 140
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	12
	804

	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01063 01 0023 140
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	13
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01063 01 0101 140
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	14
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01063 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	15
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01073 01 0017 140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	16
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01073 01 0027 140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	17
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01193 01 0013 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	18
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01193 01 0401 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	19
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01193 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	20
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01203 01 0021 140
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

	21
	804
	Администрация губернатора Камчатского края
	1 16 01203 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Усреднение
	Yt=(Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3
	При планировании показателя на последующие годы в расчёт принимается среднее значение показателя за последние три периода
	Yt-прогнозируемые платежи на период t,

Xt-1,Xt-2 и Xt-3 - платежи за периоды t-1,   t-2, t-3.

Приложение №2

к Методике прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Городского округа «посёлок Палана»,

бюджетные полномочия главного администратора

которых осуществляет администрация

Городского округа «посёлок Палана»

	2 18 04010 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	2 18 04020 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	2 18 04030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет